МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«00» июня  2015                                                                                              № 00
с. Межениновка

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА ОПЛАТЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВЫКУПНОЙ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», А ТАКЖЕ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, РАНЕЕ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ НА ИНОМ ПРАВЕ И НА КОТОРЫХ ОТСУТСТВУЮТ ЗДАНИЯ, СТРОЕНИЯ, СООРУЖЕНИЯ, ЛИБО ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ВНОВЬ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА, САДОВОДСТВА, ОГОРОДНИЧЕСТВА, ДАЧНОГО ХОЗЯЙСТВА

      Руководствуясь статьей 2 Федерального закона от 25 октября 2001г. №137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15 декабря 2014 № 189-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области», на основании Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Установить порядок оплаты и определения выкупной цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Межениновское сельское поселение» , ранее предоставленных на ином праве и на которых отсутствуют здания, строения, сооружения либо предоставленных вновь для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, дачного хозяйства, согласно приложению.
2.
Действия настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года.
3.
Управляющему делами Чумериной О.А. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.mezhen.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Швец В.Н.

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

Исп. Швец В.Н.

96 97 32

В дело № 01-03

____________Е.А. Стрелкова

2015-06-00

                                                                            Приложение   к постановлению
                                                                                Администрации  Межениновского

                                                                                 сельского поселения

                                                                                 от «04»июня  2015  №
ПОРЯДОК

оплаты и определения выкупной цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Межениновское сельское поселение», а также государственная собственность на которые не разграничена, ранее предоставленных на ином праве и на которых отсутствуют здания, строения, сооружения либо предоставляемых вновь для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, дачного хозяйства
1. Продажа гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Межениновское сельское поселение», а также государственная собственность на которые не разграничена, ранее предоставленных им на ином праве и на которых отсутствуют здания, строения, сооружения либо предоставляемых им вновь для ведения личного подсобного хозяйства, осуществляется по цене, равной кадастровой стоимости земельного участка.

2. Продажа гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Межениновское сельское поселение», а также государственная собственность на которые не разграничена, ранее предоставленных им на ином праве и на которых отсутствуют здания, строения, сооружения либо предоставляемых им вновь для садоводства, огородничества, дачного хозяйства осуществляется по цене, рассчитываемой в процентном отношении от кадастровой стоимости указанных земельных участков, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, в размере:

2.1. 1% от кадастровой стоимости земельного участка – для граждан, включенных Администрацией Межениновского сельского поселения в списки граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных и дачных земельных участков;

2.2. 15% от кадастровой стоимости земельного участка – для граждан, не указанных в п. 2.1. настоящего порядка.

3. Оплата стоимости земельных участков при их покупке осуществляется покупателем единовременно не позднее десяти календарных дней, с момента подписания  сторонами  договора  купли-продажи   земельного   участка   или равным ежемесячным внесением платежа в срок, установленный договором купли-продажи, который не должен превышать 90 дней со дня заключения договора купли-продажи земельного участка, путем перечисления денежных средств на счет Управления Федерального казначейства по Томской области.